
 

 V Říčanech dne 22.03.2024 

 Reg. č.: VZ-0080/00066001/23 

 Č.j.: 496/24/KSUS/PVZ/DRO 

 Vyřizuje: Dagmar Drozenová 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3–15 k veřejné zakázce „III/12513,12511 Rataje, 

Zdislavice“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

3. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Při prohlídce místa plnění uchazeč našel pouze klenutý propustek na silnici III/12513. 

Další dva trubní propustky, které jsou uvedeny v ZD, nevíme, kde se nachází. Upřesní 

zadavatel polohu opravovaných propustků DN 1000 a DN 600? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Propustek DN 600    v km 2,121 

Propustek DN 1 000 v km 3,613 

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Z technické specifikace a výkazu výměr není zřejmé množství prací pro propustek 

DN600 položka 9181D5 – ČELA PROUSTU Z TRUB DN DO 600MM Z 

BETONU DO C 30/37–v množství 2 KS. Doplní zadavatel výkaz výměr o jednotlivé 

položky a měrné jednotky pro práce, které mají být součástí této položky, aby bylo 

zadání transparentní pro všechny uchazeče? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Propustek DN 600    v km 2,121 – změněna položka – předpokládáme dodávku 

prefabrikovaného čela – viz pol. R2060. Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově. 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jsou součástí rekonstrukce i úpravy dvou železničních přejezdů? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Železniční přejezdy nejsou součástí oprav. Bude provedena zafrézovaná obrusná 

vrstva za spáru obalované směsi u přejezdu. 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve rozpočtu je uvedena položka: 

 
 113138  ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM, 

ODVOZ DO 20KM  
m3  20,00  

profil zadavatele  



Toto množství není součástí položky č. 014103.R uložení odpadu ze stavby. Co 

zadavatel uvažuje s tímto vybouraným materiálem udělat? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Předpokládáme odpad bez nebezpečných látek. Živice bude předmětem povinného 

odkupu dle platné směrnice zadavatele v době odkupu. 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr u rekonstrukce propustku DN1000 je následující položka: 

 
014103.R  ULOŽENÍ ODPADU ZE STAVBY NA SKLÁDKU S OPRÁVNĚNÍM K 

OPĚTOVNÉMU VYUŽITÍ – RECYKLAČNÍ STŘEDISKO  
T  105,00  

Položka zahrnuje: Náklad na uložení do recyklačního střediska či na skládku s oprávněním k 
opětovnému využítí dodaného typu odpadu. Zhotovitel doloží platné oprávnění opravňující ho k 
nakládání s odpady. Dále předloží doklady o uložení tzv.Průvodku odpadu (s uvedením SPZ, 
množství-váhy, názvu odpadu, místo dalšího využí odpadu). Tuto průvodu odsouhlasí zástupci 
smluvních stran.  

V tomto objektu se má hloubit 21 m3 jam a vybourat 2,52 m3 konstrukcí z betonu. Z 

těchto dvou výměr nám vychází po přepočtu na tuny cca 37,5 t. Zveřejní zadavatel 

výkaz výměr k výše uvedené položce? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Rekonstrukce propustku DN1000 je ze zadání vyjmuta. Nebude realizováno. 

Zadávací rozpočet je upraven s ohledem na změnu zadání.  

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr u rekonstrukce propustku DN600 je následující položka: 
014103.R  ULOŽENÍ ODPADU ZE STAVBY NA SKLÁDKU S OPRÁVNĚNÍM K 

OPĚTOVNÉMU VYUŽITÍ – RECYKLAČNÍ STŘEDISKO  
T  100,00  

Položka zahrnuje: Náklad na uložení do recyklačního střediska či na skládku s oprávněním k 
opětovnému využítí dodaného typu odpadu. Zhotovitel doloží platné oprávnění opravňující ho k 
nakládání s odpady. Dále předloží doklady o uložení tzv.Průvodku odpadu (s uvedením SPZ, 
množství-váhy, názvu odpadu, místo dalšího využí odpadu). Tuto průvodu odsouhlasí zástupci 
smluvních stran.  

V tomto objektu se má hloubit 24 m3 jam. Z této výměry nám vychází po přepočtu na 

tuny cca 36 t. Zveřejní zadavatel výkaz výměr k výše uvedené položce? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově, výměra resp.výkaz T na základě revize je 

upraven.  

9. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr u rekonstrukce klenutého propustku je následující položka: 
014103.R  ULOŽENÍ ODPADU ZE STAVBY NA SKLÁDKU S OPRÁVNĚNÍM K 

OPĚTOVNÉMU VYUŽITÍ – RECYKLAČNÍ STŘEDISKO  
T  198,00  

Položka zahrnuje: Náklad na uložení do recyklačního střediska či na skládku s oprávněním k 
opětovnému využítí dodaného typu odpadu. Zhotovitel doloží platné oprávnění opravňující ho k 
nakládání s odpady. Dále předloží doklady o uložení tzv.Průvodku odpadu (s uvedením SPZ, 
množství-váhy, názvu odpadu, místo dalšího využí odpadu). Tuto průvodu odsouhlasí zástupci 
smluvních stran.  



V tomto objektu se mají čistit propustky od nánosů 10 m3 a demontovat zábradlí 12 

m. Domníváme se, že tento materiál není vhodný k opětovnému využití (recyklační 

středisko) a ani neodpovídá množství tun uložení odpadu na skládku. Upraví zadavatel 

výkaz výměr? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově, typy odpadu jsou od sebe odděleny. 

Kovový odpad podléhá pravidlům uvedeným ve Směrnici objednatele.  

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

U rekonstrukce propustku DN 600 není položka na odstranění stávajícího propustku. 

Doplní zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově. Jedná se o obnovení nefunkčního 

propustku.  

11. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr klenutého propustku je tato položka: 
9186H2  VTOK JÍMKY KAMEN VČET DLAŽBY PROPUSTU Z TRUB DN DO 

1400MM Položka zahrnuje: zdivo z lomového kamen na MC 
ve tvaru, předepsaným zadávací dokumentací vyspárování 
zdiva MCdlažbu dna z lomového kamene římsu ze 
železobetonu včetně výztuže, pokud je předepsaná zadávací 
dokumentací Nezahrnuje zábradlí, mříže, poklopy  
 

KUS  2,00  

Takto zadanou položku nelze odpovědně ocenit. Upřesní zadavatel výměry pro zdivo 

a dno z lomového kamene? Stejná položka je i u rekonstrukce propustku DN600 – 

číslo položky - 9186D2. Upraví zadavatel i tuto položku? Je součástí této položky také 

lože pro dlažbu? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově. 

12. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr není přesná specifikace tříd betonů pro rekonstrukce propustků. 

Specifikuje zadavatel betonové směsi? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově. S uvedením typu betonu. Obecně lze 

postupovat dle obr. a níže vyspecifikovaných požadavků:  

 
Betonové lože tl.100 mm C 25/30 – XC3, XF2 vyztužené Kari sítěmi 

Obetonování tl. 150 mm C 25/30 XF3 

Betonové prahy beton C 30/37 XF4 



13. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr není položka pro podkladní beton pod propustky DN 600 a DN 

1000. Doplní zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr NOVĚ zpracován položkově. Obecně předpokládaný vzorový způsob 

uložení propustku DN 600 viz obr.  

 

14. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Uchazeči není jasné, z jakého důvodu jsou ve výkazu výměr položky KAMENIVO 

ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I pro propustky DN 1000 a DN 600. Objasní 

zadavatel tyto položky? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka KAMENIVO ZPEVNĚNÉ CEMENTEM TŘ. I je odstraněna Výkaz výměr 

NOVĚ zpracován položkově 

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pro relevantní ocenění nabídky Uchazeči nemají dostatečné množství informací, 

přesněji není Uchazečům známo, jakým způsobem bude etapizován postup prací 

stavby a z toho vycházející dopravně-inženýrské opatření (dále jen DIO). V případě, 

že by během realizace došlo došlo k uzavření celého úseku v rámci jedné etapy, 

vznikne problém s dopravou do obce Rataje, vjezdu autobusů do obce a také nebude 

možná dopravní obslužnost drážní zastávky Zdislavice. 

 



Žádáme Zadavatele o specifikaci postupu prací a zveřejnění návrhu etapizace díla, 

aby bylo možné relevantně ocenit DIO. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Návrh a projednání DIO s příslušnými úřady a dalšími účastníky stavby je 

v kompetencích zhotovitele a je součástí rozpočtu stavby. 

 

 

       

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• 1 Upravená zadávací dokumentace 

• 2 Upravený soupis prací 

• 3 Upravenou technickou specifikaci 

 

Na základě výše uvedeného zadavatel mění předpokládanou hodnotu na 30 271 096,45 Kč bez 

DPH a prodlužuje dobu pro podání nabídek do 11.04.02024 v 9:00 hod. 

 


